
BA-Kunst- und Bildgeschichte  KERNFACH      Modulübersicht 

Modul Veranstaltungstyp SWS SP 
netto 

MAP SP 
gesamt 

EINFÜHRUNGSPHASE      
I  Einführung in die Kunst- 
und Bildgeschichte I 
1. bis 2. Semester 

Einführungskurs (PS/UE) 
Tutorium 
Vorlesung 

2 
2 
2 

3 
2 
3 

Hausarbeit schriftl. ca. 
10 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120 min 
2 SP 

10 

II  Einführung in die 
Architekturgeschichte 
1. bis 2. Semester 

Einführungskurs (PS/UE) 
Tutorium 
Vorlesung 

2 
2 
2 

3 
2 
3 

Hausarbeit schriftl. ca. 
10 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120 min  
2 SP 

10 

VERTIEFUNGSPHASE      
III  Mittelalter 
3. bis 5. Semester 

VL/SE 
SE/UE 

2 
2 
 

3 
3 

Hausarbeit schriftl. ca. 
15 - 20 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120-180 min 
4 SP 

10 

IV  Neuzeit 
3. bis 5. Semester 

VL/SE 
SE/UE 

2 
2 
 

3 
3 

Hausarbeit schriftl. ca 
15 - 20 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120-180 min  
4 SP 

10 

V Moderne und Gegenwart 
3. bis 5. Semester 

VL/SE 
SE/UE 

2 
2 
 

3 
3 

Hausarbeit schriftl. ca 
15 -20 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120-180 min  
4 SP 

10 

VI  Bildwissenschaft/ 
Methoden/Wissenschafts-
geschichte 
3. bis 6. Semester 

VL/SE 
SE/UE 

2 
2 
 

3 
3 
 

Hausarbeit schriftl. ca 
15 -20 Seiten oder 
Klausur im Umfang 
von 120-180 min  
4 SP 

10 

VII  Exkursion Blockseminar/Vorbereitung 
Exkursion mit einer Dauer 
von insgesamt mind. fünf 
Tagen inkl. Nachbereitung 

 
2 

2 
3 

Exkursionsbericht mit 
„bestanden/nicht 
bestanden“ 

5 

BERUFSFELDBEZOGENE  ZUSATZQUALIFIKATION     
VIII  Berufsfeldbezogene 
Zusatzqualifikationen 

Praxisorientierte 
Lehrveranstaltungen (PL) 
a)Fachspezifisches 
Anwendungswissen 
b) Angebote nach freier 
Wahl (fächerübergreifende 
und fachfremde 
Schlüsselqualifikationen) 
 
Praktikum bzw. praktische 
Leistungen 
 
Praxiskolloquium mit 
öffentl. Gruppengespräch 

  
 
 
9 
 
 
 
5-13 
 
 
8 – 16 
 
 
1 

keine 30 
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Modul Veranstaltungstyp SWS SP 

netto 
MAP SP 

gesamt 
SPEZIALISIERUNGSPHASE      
IX Spezialisierung SE 

SE 
 
 
Oder 
 
FS bzw. SPJ 
 

2 
2 
 
 
 
 
2 

3 
3 
 
 
 
 
6 

Eines der SE: 
Schriftl. Hausarbeit 
ca. 15-20 Seiten; 4 SP 
 
Oder 
 
FS oder SPJ: 
Schriftl. 
Forschungsarbeit ca. 
20 Seiten; 4 SP 

10 

X Bachelorarbeit BA-Kolloquium 2 3 Bachelorarbeit im 
Umfang von etwa 
90.000 Zeichen bzw. 
ca. 45 Seiten; 12 SP 

15 
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